
Zápis z kolegia děkana ze dne  14. 10. 2019

Přítomni: dle prezenční listiny

Program:
I. Informace děkanky
II. Věda a zahraniční styky
III. Studijní záležitosti a organizace
IV. Informace a rozvoj
V. CMT
VI. Ekonomické záležitosti
VII. Různé

K zápisu z posledního jednání KD nebyly vzneseny žádné připomínky.

I. Informace děkanky  
Děkanka poděkovala všem přítomným  za účast na Akademickém dni, který se konal 2. 10. 

1. Zápis z KR
1.1 Mezinárodní  poradní  sbor –  rektor,  resp.  za  FPF děkanka,  prosí  o  zaslání  návrhu  na  člena

Mezinárodního poradního sboru SU – humanitní  vědy,  zahraniční  uznávaný odborník,  mailem
prod. Rykalové. T.: 18. 10.

1.2 Koncepce -  připomenutí  návrhů  na  koncepci  stud.  programů  a  koncepce  řešení  stud.
úspěšnosti/neúspěšnosti (FPF T.: do 16. 10. (chybí návrh ÚA, ÚF a ITF).

1.3 Fyzikální ústav - rektor uvedl, že obdržel informaci o tom, že doplňovací volby do AS SU jsou na
FVP předběžně  stanoveny  na  14.  -  15.  11.  2019.  Pokud  volby  proběhnou  v tomto  termínu,
znamenalo by to, že vznik Fyzikálního ústavu by byl projednán až na lednovém zasedání AS SU.
V tomto případě se však SU dostává do situace, kdy by bylo ohroženo plnění indikátorů ESF a
ERDF projektů spojených s  akreditací studijních programů Fyzikálního ústavu. V tomto případě
by byl rektor nucen zastavit proces vzniku Fyzikálního ústavu. Prof. Korbelářová zmínila, že na
jednáních komise pro uřízení fyzikálního ústavu i jinde opakovaně upozorňovala na záležitost ESF
a ERDF projektů. Prof. Korbelářová požádala, bude-li třeba, aby daná záležitost byla projednána
na schůzce pracovní skupiny ke vzniku FÚ.  Rektor poděkoval děkance Korbelářové za informaci
a  požádal  
o zaslání daných akreditačních materiálů za FPF. Děkan Žáček uvedl, že je překvapen radikálním
vyjádřením rektora a zmínil,  že si není vědom, že by předseda AS SU jednal o termínu voleb
s předsedkyní  AS SU FVP.  Dr.  Bernatík  sdělil,  že  s předsedkyní  AS SU FVP je  v kontaktu  a
informaci  o  předpokládaném  termínu  voleb  obdržel  dnes.  Dr.  Bernatík  bude  dále  jednat
s předsedkyní AS SU FVP o možnosti změny termínu doplňovacích voleb. 

1.4 Metodika  hodnocení  2020+  -   do  konce  října  by  mělo  MŠMT zveřejnit  oficiální  materiál,
metodika 2017+ nese výsledky z předcházejícího roku, 31. 10. proběhne seminář na VŠB.

1.5 NAÚ  -  prof.  Stuchlík  byl  vyzván  k předložení  a dopracování  akreditačního  materiálu  na
listopadové jednání RVH. Nejpozději  do konce října je zapotřebí dopravit  žádosti  o akreditace
schválené RVH na rektorát (schválené RVH: bc. SP Fyzika, NMgr. SP Teoretická fyzika, NMgr. SP
Multimediální techniky;  vraceno k přepracování – bc. SP Aplikovaná fyzika). Studijní program
Observační  fyzika  –  předložen  na  VR  FPF,  po  schválení  musí  být  neprodleně  předložen  na
nejbližší zasedání RVH.

1.6 ESF projekt – informace o předběžném výsledku finančního auditu projektu Rozvoj vzdělávání
na  SU  v Opavě.  V rámci  dané  kontroly  byla  SU  upozorněna  na  nesrovnalosti  v účtování
autorských honorářů a na to, že v přímých nákladech jsou pozice,  které se netýkají  odborných
činností. 

1.7 Gaudeamus Bratislava – informace o účasti a prezentaci SU s novou expozicí. Ve dnech 24.-26.
9. se veletrhu pomaturitního vzdělávání  zúčastnilo celkem 6 900 návštěvníků.

1.8 Gaudeamus Brno – probíhá příprava na akci, která se bude konat 22.-25. 10. 



1.9 Festival Život bez bariér – informace o účasti SU na ostravském výstavišti Černá louka ve dnech
4.-6. 10. 

1.10 Srdce studentstva – akce se bude konat 14. 11. jako připomínka výročí sametové revoluce.
Místo konání bude upřesněno.

2. Implementace nového inform. systému 
Prof. Smítal a děkanka podali na KR zevrubnou informaci o neuspokojivém stavu implementace nového
inform.  systému,  zejména  ve  studijní  oblasti  a  stav  proškolenosti  komunikace  s vedoucími  ústavů  a
studenty (za FPF byl rektorovi přeposlán souhrn vypracovaný prod. Gráfem). 

3. Stav akreditací
Daří se získávání akreditací nových stud. programů, poděkování všem, kdo se na jejich přípravě podílejí.
V rámci zákonných lhůt a potřeb fakulty budou vypisovány pro příští akademický rok v I., resp. II. kole
přijímacího řízení. V současnosti jsou do dokumentů k přijímacímu řízení pro ak. rok 2020/2021 zařazeny
již  akreditované SP (termín předložení  AS FPF je 25.  10.).  Další  SP mohou být  v případě úspěšné
akreditace vypsány pro I. kolo nejpozději během února. (uzávěrka přihlášek 31. 3. 2020).

4. Dodržování termínů
Děkanka žádá při předkládání jakýchkoli dokumentů ze strany ústavů a výzkumných center pracovištím
řízeným děkanem, proděkany a tajemníkem o dodržování termín. Upozorňuje, že oběh dokumentů se řídí
Spisovým řádem SU a probíhá v souladu se strukturou fakulty a kompetencemi pracovníků.
Předkládání materiálů na AS FPF: děkan má povinnost předkládat návrh č. j. ke schválení, projednání,
vzetí  na vědomí ad.  8 dní před jednáním AS FPF. Podávají-li  vedoucí  ústavů a výzkumných center
podnět  či  dokument  k předložení  na  AS,  musí  tak  učinit  tak  nejpozději  12  dní  kalendářních  před
plánovaným jednáním AS FPF.

5. Zahájení přípravy procesu vydělení ÚF
Vzhledem k tomu, že rektor SU předložil AS SU návrh na organizační změnu SU – vznik Fyzikálního
ústavu,  byla zahájena dnem 14. 10.  2019 příprava vydělení  ÚF.  Zodpovědnou osobou za přípravu je
tajemník Svoboda a proděkani dle resortů, koordinace přísluší děkance.  
Prof. Stuchlík uvedl    kontaktní osoby, které budou spolupracovat  při vydělení ÚF: ekonomická oblast -
dr. Sekanina, studijní oblast -  doc. Slaný, provozní záležitosti -  Lenka Polášková.

6. Statutární zástupce děkana
Doc. Rykalová jmenována statuárním zástupcem děkana s účinností od 16. 9. 2019.

II. Věda a zahr. styky
1. Zasedání Vědecké rady FPF
 Termín zasedání: 17. 10. 2019.
 Poděkování za zaslání materiálů k projednání ve VR p. Jakubcové.
 Na ústavy byla zaslána žádost o přítomnost garantů SP, aby představili předložené SP a byli k dispozici 

pro případné dotazy člen VR (cca. 11:00 hod).

2. Zápis do doktorského studia 
  Probíhá: do 15. 10. 2019.
  K dnešnímu dni přihlášeno 5 uchazečů (u toho 3 zaplacené přihlášky):

 3 fyzika (2 v angličtině + 1 v češtině), 2 informatika (v angličtině).

3. TA ČR
 Stále je možné se přihlásit do výzvy TA ČR.



 Technologická agentura ČR vyhlásila 3. veřejnou soutěž ve výzkumu a experimentálním vývoji pro 
realizaci 1. 4. 2020 – 31. 12. 2023 na 12 až 45 měsíců.

 Podmínky: min. spoluúčast – 20% a zapojení aplikačního garanta.
 Termín odevzdávání návrhů: do 21. 10. 2019.

4. Interní grantová soutěž na rok 2020
 Byla vyhlášena IGS na rok 2020.
 Termín pro podávání návrhů na oddělení pro vědu a zahraniční styky FPF (p. Jakubcová): 1. 11. 2019 

12:00 hod. ve 4 tištěných vyhotoveních a 1x elektronicky. 

5. SGS – čerpání stipendií
Vzhledem k blížícímu se závěru roku žádáme řešitele, aby čerpali projektové finanční částky pokud 
možno v průběhu listopadu, především podali včas žádosti o tvůrčí stipendia.

6. Návrhy na PVS
Návrhy na PVS je možno zasílat na oddělení pro vědu a zahraniční styky p. Tereze Kapušové do 15. 
10. 2019.

7. Workshop Erasmus+

 3. 10. proběhl Workshop Erasmus+ pro ústavní koordinátory a studenty.
 Ústavní koordinátoři programu Erasmus+ byli p. Kařinou Knoppovou informování o vypsání 2. kola 

výběrového řízení.
 Termín: do 14. 10. 2019. 

8. Finanční prostředky z ukazatele D (dodatečná výzva)
Stále platí nabídka možnosti čerpání finančních prostředků na mobility spojené s pedagogickou 
činností v rámci tzv. ukazatele D, přičemž podmínkou je navázání či prohlubování stávající spolupráce 
se zahraničním pracovištěm a realizace cesty o 31. 12. 2019.

 Termín podávání žádostí jen v el. podobě na tomu určeném formuláři p. Kateřině Knoppové: 15. 11. 
2019.

 V případě jakýchkoli dotazů je možné se obrátit na p. Knopovou prostřednictvím e-mailu.

III. Studijní záležitosti a organizace
1. Informace o akreditacích a o korespondenci z NAÚ

Udělení 4 nových akreditací – SP Německy jazyk (NMgr.), SP Italština (bc.), SP Knihovnictví (bc.,
NMgr.). Poděkování za skvěle odvedenou práci. Žádost NAÚ o stanovisko ke složení hodnotící komise
ve věci udělení akreditace SP Kulturní dramaturgie v divadelní praxi (bc.) – vyjádření do 16. 10. Jsou
shromážděny podklady k vydání rozhodnutí o akreditacích 2 SP: Informatika a angličtina, Moderní
informatika.  Začátkem října byl na NAÚ vypraven akreditační spis  Angličtina pro odbornou praxi,
Italština pro odbornou praxi a Němčina pro odbornou praxi. Proběhla schůzka garantů a vedoucích
ústavů ke sdruženému studiu. T.: 25. 10. pro zaslání do RVH, na děkanát 23. 10. s průvodním dopisem,
oč je žádáno.

2. Přijímací řízení pro ak. rok 2019/20
Rozdán Souhrn výsledků přijímacího řízení v ak. roce 2019/20. K dnešnímu dni zapsáno 669 studentů.

3. Přijímací řízení pro ak. rok 2020/21



V přípravě jsou podmínky přijímacího řízení pro ak. rok 2020/2021. T.: 17. 10. pro zaslání podkladů 
u nově akreditovaných SP. Elektronická přihláška bude spouštěna od 1. 12. do 31. 3. 

4. DOD
29. 1. a 7. 3. 2020.

5. Promoce a imatrikulace
15. 10. se konají v KD Na Rybníčku promoce, 16. 10. imatrikulace na Hauerově.

IV. Informace a rozvoj
1. Informační systém SU
 V případě  problémů  adresovat  p.  Vlhovi  a  v kopii  prod.  Gráfovi.  Shromážděny  cca  tři  strany

připomínek,  ta  základní  je,  že  systém nebylo  možné  odzkoušet  předem,  řada  agendy  ještě  nebyla
využita, tedy nevíme, zda je 100 % funkční, stud. odd. FPF podle dnešních informací stále pracuje
paralelně se STAGem.

 Ankety – mailem bude zasláno doplnění informací, anketa k předmětům a pedagogům bude jednotná
pro celou univerzitu,  její  podobu řeší  vedení SU; pozitivní poznatek – ISSU  umožňuje operativní
vkládání studijních materiálů přímo k jednotlivým předmětům. 

2. Kolaudace rekonstrukce BN13 v rámci ERDF
Kolaudace  se  bude  konat  17.  10.  2019,  koncem  listopadu  proběhne  slavnostní  zahájení  provozu
Unisféry. 

3. Prezentace o průběhu projektu ISIP
Proděkan vyzývá členy KD, aby věnovali pozornost  nedočerpaným prostředkům pro rok 2019.

V. CMT
1. Akce v nejbližší budoucnosti

15. 10. Den s NJ: CMT zajišťuje fotografie a propagační roll-upy.
17. 10. Robotický pětiboj v Galerii Breda, spolupráce s ÚI.
22. – 25. 10. Gaudeamus Brno.
24. 10. organizace přednášky Ladislava Špačka, impuls a spoluúčast Gabriely Tammeové.
24. – 25. 10. podíl na organizaci Veletrhu povolání Opava.
6. 11. realizace výstavy Nezávislé v Galerii Breda, společenské setkání. 
20. 11. propagační výjezd na Gymnázium Valašské Meziříčí.
6. – 7. 12. propagace na akci Středoškolák/Vysokoškolák v Ostravě.

2. Úkoly
Žádost k ústavům o návrhy programu k 30. výročí FPF v roce 2020.
Žádost k ústavům o zasílání měsíčního přehledu akcí konaných na ústavech.
Informace o personální posile CMT: Bc. Veronika Kociánová (0,5 úvazek). 

VI. Ekonomické záležitosti
1. Pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců FPF

Tajemník poděkoval za dodání chybějících pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců FPF SU, které
byly zjištěny při jejich kontrole. 



2. Smlouvy se zahraničními pracovníky
Upozornění  na  nutnost  dodržování  lhůt  při  předkládání  žádostí  o  uzavření  pracovní  smlouvy  se
zahraničními pracovníky  ve smyslu Metodického pokynu kvestora č.  2/2019,   tj.  min. 4-6 týdnů před
uzavřením smlouvy. V případě, že o uzavření smlouvy žádá vedoucí ústavu a neuvede osobu - tzv.
patrona,  což je kontaktní osoba pro zaměstnance PaM, která zprostředkovává zajištění požadavků
PaM vůči cizinci,  bude automaticky za patrona považován předkládající vedoucí.

3. Předkládání smluv k podpisu za FPF nebo SU
Vedoucí  ústavů,  kteří  předkládají  cestou  děkanátu  návrhy  smluv k uzavření  v rámci  aktivit  jejich
pracoviště k podpisu děkana nebo rektora byli požádáni,  aby  tyto návrhy předkládali v editovatelné
podobě tak, aby bylo možno přímo zapracovat do návrhu smlouvy připomínky.

4. Jazykové kurzy ESF
V průběhu října budou postoupeny vedoucím ústavů formuláře k zapsání zájemců o jazykové kurzy
ESF, pořádané v rámci projektu Rozvoj vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě, který je součástí
Operačního programu pro Výzkum, vývoj a vzdělávání  (OP VVV) v rámci klíčové aktivity č. 2.

5. Fungování podatelny, interní pošty
Tajemník požádal vedoucí ústavů, aby mu poskytli písemnou zpětnou vazbu k fungování podatelny a
pošty.

VII. Různé
1. Prof. Stuchlík -  VC Teoretické fyziky a astrofyziky se stalo součástí ICRANetu, t. j.  celosvětové sítě

pracovišť  zabývajících  se  relativistickou  fyzikou  astrofyzikou.  Ředitelem  je  významný  fyzik  
prof. Ruffini. 

2. Prof. Korbelářová  – 5.-7. 11. se koná mezinárodní konference Média, společnost a dějiny, konaná
letos na téma  Obraz Polska a Poláků v českých médiích v rámci Kongresu českých polonistických
studií. Patronát přijala J. E. velvyslankyně PR v ČR Barbara Ćwioro a hejtman prof. Ivo Vondrák;
pořádá SU FVP ve spolupráci s FPF. Program je na stránkách  http://mediadejiny.slu.cz/. Zváni jsou
studenti všech oborů, předpokládá se účast studentů AVT, historických a bohemistických oborů ad. 

3. Dr. Dluhošová  – připomínka k poště, ztráta podkladů pro služební cestu.
 – Pracovníci TAČR – otázka na zaslání průvodního dopisu na dotačního partnera,

bude podepisovat děkanka.

Úkoly:
Návrhy do Mezinárodního poradního sboru (I-1.1) ved. ústavů do 18. 10.
Koncepce stud. programů (I-1.2) ÚA a ÚF do 16. 10.
Odevzdání návrhů do TAČR (II-3) ved. ústavů do 21. 10.
IGS – podávání návrhů (II-4) ved. ústavů do 1. 11.
Návrhy na PVS (II-6) ved. ústavů do 15. 10.
Fin. prostředky z ukazatele D (II-8) ved. ústavů do 15. 11.
Složení hodnotící komise SP Kult. dramaturgie (III-1) ÚBK do 16. 10.
Podklady pro RVH (III-1) ved. ústavů do 23. 10.
Zaslání podkladů pro nové SP (III-3) ved. ústavů do 17. 10.

Zapsala: Gabriela Tammeová prof. PhDr. Irena Korbelářová, Dr., v. r.
děkanka

http://mediadejiny.slu.cz/

